
DECRETO N° 1637
 

SANTA FE, 17 de Junio de 2003.
VISTO:
El Expediente N° 15120-0017233-7, del registro del Sistema de Información de Expedientes - Ministerio
de Hacienda y Finanzas - la Ley 11.373, la Ley 11.696, la Ley 12.014; el Decreto  1.413/96; el Decreto
3.725/99; el Decreto 1086/02 y la Resolución del Sr. Interventor de la Caja de Jubilaciones y Pensiones;
y
CONSIDERANDO:
Que la Ley 11.696 complementa las disposiciones de la Ley 11.373 fijando el monto máximo de BONOS
PREVISIONALES DE SANTA FE autorizados a emitir, afectando en garantía los fondos provenientes del
Régimen  de  Coparticipación  Federal  de  Impuestos  y  autorizando  la  realización  de  las  modificaciones
presupuestarias pertinentes;
Que el Decreto 1.413/96 en su artículo primero declara deudas consolidadas al pago de retroactivos
derivados del  reconocimiento de políticas salariales aplicadas al  sector activo y que correspondía
trasladar a los pasivos; las que tuvieran causa en la aplicación de los sistemas de movilidad previstos
en los artículos 12 y 70 de la ley 6915 y 52 de la ley 6830 y las accesorias de una obligación
consolidada;
Que el artículo segundo del decreto mencionado en el párrafo anterior dispone que la cancelación de
las obligaciones consolidadas podrá requerirse luego de su reconocimiento en sede administrativa o
judicial y la conformidad del acreedor con la modalidad de pago;
Que en todos  los  casos  a  los  que se  hace referencia  en Visto  del  presente  se  ha producido la
conformidad expresa del acreedor,
Que el artículo 13 del Decreto 1.413/96 dispone que la Caja de Jubilaciones y Pensiones solicitará al
Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Finanzas, la emisión de los títulos públicos
necesarios para la cancelación de las deudas;
Que el artículo 26 de la Ley 11.696 autorizó la cancelación de la totalidad de la deuda en Bonos
Previsionales  de  Santa  Fe,  y  el  artículo  24  del  Decreto  1.413/96  y  el  Decreto  3.725/99  fijaron  las
características  y  procedimientos  necesarios;
Que el artículo 21° de la Ley 12.014 establece que los bonos previsionales que emitan por aplicación de
las Leyes N° 11.373 y 11.696, para la cancelación de deudas previsionales que no tuvieren a la fecha
de vigencia de la Ley 11.696 sentencia pasada en autoridad de cosa juzgada, responderán a una nueva
serie dentro del monto máximo de emisión autorizado en el artículo 26° de la ley citada en último
término;
Que por Decreto N° 1086 de fecha 05-06-02, se autoriza al Ministerio de Hacienda y Finanzas a emitir la
Tercera Serie de Bonos Previsionales en el marco de las condiciones, características y procedimientos
allí fijados, rigiendo en los demás aspectos y en todos sus términos lo estipulado por el citado Decreto
1.413/96 para la cancelación de obligaciones previsionales autorizada por el artículo 21° de la Ley N°
12.014,
Que corresponde por tanto dictar la norma particular que autorice la entrega de los Bonos Previsionales
de acuerdo a los beneficiarios y montos determinados;
Que han tomado la intervención la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia, la Dirección General
de Finanzas, la Contaduría General de la Provincia, la Dirección de Asesoría Letrada del Ministerio de
Hacienda y Finanzas, y la Fiscalía de Estado,
POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Encuádrese en las normas del artículo 2° de la Ley 11.373, la deuda emergente de las
resoluciones administrativas en los casos que constan en el Anexo “A” que forma parte integrante del
presente, ajustándose su cancelación a lo dispuesto por los artículos 26° de la Ley N° 11.696 y 21° de
la Ley N° 12.014, y a las condiciones, características y procedimientos fijados en el Decreto N° 1086/02.
ARTICULO 2°.- Hágase entrega de la cantidad de Bonos Previsionales - Tercera Serie necesarios para
cumplir  con  cada  una  de  las  resoluciones  administrativas,  de  acuerdo  con  los  montos  y  beneficiarios
que se determinan en el Anexo “A” que forma parte integrante del presente.



ARTICULO 3°.- El Ministerio de Hacienda y Finanzas informará, al momento de efectivizar la entrega de
los Bonos Previsionales de la Provincia de Santa Fe - Tercera Serie que se autoriza por el presente, los
datos de nominatividad exigidos por la CAJA DE VALORES S.A.
ARTICULO 4°.- Regístrese, Comuníquese, Notifíquese, Publíquese y Archívese.

REUTEMANN
Lic. Miguel Angel Asensio

 
Apellido y Nombre DOCUMENTO  N° Deuda

Reconocida
Cantidad de
Bonos

 TIPO NUMERO C.U.I.T. al 21/01/1996 a Acreditar ($
1 V.N.)

      
1 AGU, CELESTINO PEDRO L.E. 6,273,704  7,269.84 7,470
2 SCHIRATTI, ALBERTO SANTIAGO D.N.I. 6,011,901  7,550.06 7,757
3 VALLE, JORGE DAVID L.E. 6,109,117  11,846.35 12,171
4 BIASSI, ROGELIO ANTONIO LUIS L.E. 6,105,629  7,300.59 7.502
5 CONTRERAS, ERNESTO D.N.I. 6,328,037  9,047.16 9,295
6 LESIGNOLI, LUIS ALBERTO D.N.I. 6,003,521  5.176.69 5,319
7 MARENGONI, CESAR ANTONIO L.E. 6,006,393  6,095,65 6,264
8 NICOLET, LUIS SERGIO C.I. 9,146,841  7,587.68 7,796
9 RIVAROLA, PRIMO L.E. 5,986,579  5,646.97 5,802
10 SAN MARTIN, RAMON D.N.I. 6,116,762  8,107.65 8,331
11 VIEYRA, RODOLFO SIXTO L.E. 6,001,833  6,973.52 7,165
12 VILLAGRA, ROQUE FRANCISCO L,E, 6,534,477  6,308.30 6,481
13 REBELINO, ANTIPAS DIMAS L.E. 6,163,640  7,773.30 7,986
14 VUADENS, ALOYS VICTOR D.N.I. 6,009,324  8,006.74 8,227
15 SCRIFFIGNANO, FELIPE D.N.I. 5,994,422  6,496.75 6.675
16 CARREÑO, ELIO ANGEL L.E.. 5,990,058  7,931.47 8,149
17 DELLA CROCHE, PEDRO ANGEL D.N.I. 6,007,257  5,055.19 5,194
18 RUIZ DIAZ, MARTIN SANTOS D.N.I. 6,273,846  3,855.95 3,962
19 CALCAGNO, SARA HILDA D.N.I. 2,624,228  4,715.63 4,846
20 MACAUDIERE, ROQUE ANTONIO D.N.I. 10,338,185  5,819.61 5,979
21 ACEDO, FERNANDO L.E. 6,001,031  7,134.14 7,329
22 BERTO, JORGE D.N.I. 6,013,031  7,594.21 7,802
23 BERTINO, ALBERTO FRANCISCO L.E. 6,164,945  6,418.29 6,594
24 BOARO, RAUL L.E. 6,006,025  5,120.34 5,260
25 CHINELATTO, RAUL TEOFILO D.N.I. 6,219,565  7,941.92 8,160
26 ROSANDI, CARLOS ROBERTO D.N.I. 6,019,209  6,371.66 6,547
27 AFFOLTER, LUIS ALBERTO L.E. 6,169,480  7,854.87 8,071
28 ANNESSI, ORLANDO MARTIN L.E. 6,109,500  8,412.13 8,642
29 CAMINITI, CARLOS ALFREDO D.N.I. 6,017,563  5,468.42 5,618
30 FERNANDEZ. RAUL D.N.I. 6,017,540  4,729.10 4,859
31 Instituto Autárquico Provincial de Obra Social (IAPOS)   30-99917935-1 15,345.58 15,770
32 Caja de Previsión de los Agentes Civiles del Estado   30-99917973-41 41.90 43
      
TOTAL GENERAL    220,997.66 227,066

 
____________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 
 


